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روی موج کوتاه

محبوبه ولی، روزنامه نگار

دیروز در سالگرد تجاوز صدام 
معدوم به خاک ایران، نیروهای 
مسلح در سراسر کشور در حالی که 
لباس رزم به تن داشتند و سلاح روی 
دوش گرفته بودند به سنت هر ساله، 
رژه می رفتند تا فریاد پوتین هایشان 
که روی زمین کوبیده می شد، قدرت 
نظامی ایران را به نمایش بگذارند. 
مردم نیز کم و بیش در شهرهای 
مختلف به تماشای این نمایش 

نظامی رفته بودند.
در اهواز نیز رژه نیروهای مسلح 
در بلوار قدس این شهر در جریان 
بود. چهار گردان رژه رفته بودند و 
یک گردان زره ای باقی مانده بود 
که ناگهان رأس ساعت نه از پارک 
روبروی بلوار محل رژه، عده ای با 
کلاشینکف رژه روندگان و مردم را 

به رگبار بستند.
تلویزیون در حال پخش زنده رژه 

نیروهای مسلح در اهواز بود که این 
حادثه رخ داد. در همان تصاویر زنده 
صدای تیراندازی شنیده، دیده شد 
که ناگهان صف رژه از هم می پاشد 
و جمعیت متفرق می شوند. پخش 
تصاویر از تلویزیون قطع می شود 
اما درگیری نیروهای نظامی با چهار 

تروریست ادامه دارد.
مقامات نظامی و امنیتی اعلام 
کردند که سه تن از این تروریستها 
در محل به هلاکت رسیده و نفر 
چهارم نیز در اثر شدت جراحات 
در بیمارستان هلاک شده است. در 
اهواز اما تعداد جان باختگان این 
ترور کور به 25 نفر و تعداد زخمی ها 
به 60 نفر رسید. اغلب شهدای این 
ترور سرباز و پاسدار بودند، یک 
روحانی و کودک خردسال یک 

سرگرد ارتش نیز در میان آنهاست.
جدایی طلب جنوبی

در دقایق اولیه سردار شریف، 
سخنگوی سپاه پیش بینی کرد این 

حمله کار گروهک »الاحوازیه« 
باشد که چندین بار نیز به کاروان های 
راهیان نور و مراسم های مشابه حمله 
کرده است. ساعتی بعد پیش بینی 
او درست از آب درآمد؛ »یعقوب 
حر التسطری« سخنگوی گروهک 
الاحوازیه، در گفتگویی با شبکه 
تلویزیونی ایران اینترنشنال اعلام 
کرد که این گروهک مسئولیت این 
حمله را به عهده می گیرد و آن را 
پاسخی به آنچه سرکوب عرب های 

اهوازی خواند، دانست. 
این گروهک حدودا سی چهل 
ساله، شتر گاو پلنگی است که نامی 
شبیه به جنبش های کمونیستی 
داشته تحت عنوان »جمعیت خلق 
عرب«، اکنون نام معربی دارد به نام 
»الاحوازیه«، مقرش در لندن است و 
این البته جای تعجب ندارد، هدفش 
جدایی مناطق عرب نشین از ایران و 
ظاهرا این بار بعد از جدایی طلبان 
کرد، نوبت به جدایی طلبان جنوبی 

بوده است تا برای ایران تحریم شده، 
دردسر بسازند.

این گروهک نیز مانند بسیاری 
دیگر از گروه های معاند نظام، در 
سال های اوایل انقلاب شکل گرفت و 
خواسته هایی شبیه به همه گروه های 

جدایی طلب دیگر را مطرح کرد، 
مثل اینکه خوزستان خودمختار 
شود، دروس مدارس آن همه به زبان 
عربی باشد یا اینکه همه مسئولان 
خوزستانی باید عرب زبان باشند، 
معتقدند خوزستان را فارسها اشغال 
کرده اند و عربها باید آن را پس 
بگیرند. یکی از ستون های ترورها و 
بمب گذاریها در اوایل انقلاب بودند، 
جنگ که شد به خدمت صدام حسین 
درآمدند و بعد از جنگ به انگلستان 

و هلند پناه بردند.
اما با این همه سابقه در ترور و 
خشونت، هنوز آنچنان بزدل اند که 
وقتی قصد حمله به هدفی را دارند، 
مثل یک مست لایعقل تیراندازی 
کور میکنند و سهل ترین هدفها که 
مردم عادی هستند را نشانه میروند. 
سخنگوی گروهک الاحوازیه در 
گفتگوی خود با اینترنشنال این را 
هم گفته است که هدف اولیه آنها 
حمله به جایگاه مقامات حاضر در رژه 
بوده است و جالبتر اینکه او ادعا کرده 
فعالیت گروهک آنها تنها علیه سپاه 
و در جاهایی بوده که غیرنظامیان در 

آن نبوده اند!
اما از باب همان بزدلی، به هیچ 
یک از مقاماتی که در جایگاه 
حضور داشتند من جمله آیت الله 
موسوی جزایری، نماینده ولی فقیه 
در خوزستان، آیت الله حیدری، عضو 
مجلس خبرگان رهبری، شریعتی 
استاندار خوزستان و عالمی نیسی 
فرماندار اهواز آسیبی نرسیده و 
آنچه نصیب این گروهک تروریستی 
شد، لکه ننگ کودک کشی و ترور 

سربازان است.
مدعی دوم

هنوز ساعتی از پذیرفتن 
مسئولیت این حمله از سوی 
الاحوازیه نگذشته بود که مدعی 

دیگری پیدا شد. 
العربیه به نقل از پایگاه خبری 
داعش خبر داد که داعش مسئولیت 
این حمله را به عهده گرفته و 
»اعماق« رسانه داعش نیز این ادعا 
را مطرح و جالب اینکه به حضور 
روحانی در این رژه نیز اشاره کرده 
است. در حالی که روحانی در رژه 
تهران بود و داشت در دفاع از توان 

موشکی و نظامی ایران آخرین 
هشدارها قبل از سفرش به نیویورک 
را می داد.  او این هفته در مجمع 
عمومی سازمان ملل شرکت میکند و 
چهارشنبه نیز جلسه شورای امنیت 
به ریاست ترامپ و با موضوع ایران 
برگزار میشود. تحلیلگران معتقدند 
که ترامپ موضوع توان نظامی و 
موشکی ایران را در این نشست مطرح 
خواهد کرد و روحانی دیروز در حالی 
که این حمله تروریستی در جریان 
بود در تهران خطاب به آمریکایی ها 
می گفت که با عصبانیت آنها، ایران 
امروز قدر موشکهای خود را بیشتر از 

گذشته می داند.
او در واکنش به این حمله نیز 
تاکید کرده که پاسخ جمهوری 
اسلامی ایران به کوچکترین تهدید، 
کوبنده خواهد بود و کسانی که از 
تروریست ها پشتیبانی تبلیغاتی و 
اطلاعاتی می کنند، باید پاسخگو 

باشند. 
اینک او در حالی عازم سازمان 
ملل است که در هفته های اخیر 
کنسولگری ایران در بصره به آتش 
کشیده شده، سفارت ایران در 
چندین شهر دنیا مورد تعرض و 
خشونت قرار گرفته و اینک نیز حمله 
ای تروریستی در اهواز اتفاق افتاده 
که همگی اینها در کنار تحریمهای 
اقتصادی آمریکا، زنجیره ای از 
فشارها بر کشوری است که در برابر 
همگی اینها  راهی جزتوان نظامی و 
موشکی اش ندارد و ناچار است روی 

پای خود بایستد.

شهادت بیش از 20 سرباز و پاسدار در حمله تروریستی دیروز 

اهواز در سوگ سرباز

خبر

دیروز اهواز حال و هوایی شبیه به 17 خرداد 96 تهران را داشت؛ همان روز حمله داعش به مجلس شورای اسلامی یا 
شاید حال و هوای دهه شصت که گوش این شهر از نکیر بمبارانهای بعث عراق کر شده بود. ده دقیقه صدای گوشخراش 

تیراندازی، کودکانی که وحشت کرده اند، زنان مضطربی که می گریزند، سربازی که بچه ای در آغوش گرفته تا پناهش دهد، 
مردانی که در تکاپو هستند تا شهر را امن کنند و در نهایت خون ریخته شده سربازان وطن که کودکی چهار ساله در میان 

آنهاست. حالا اهواز غیر از غم بی آبی، سوگوار فرزندانش نیز هست.

رئیس جمهوری اعلام کرد: جمهوری اسلامی 
ایران نه سلاح های خود را کنار می گذارد و نه از 
توانمندی های خود می کاهد،  بلکه روز به روز بر 

قدرت خود خواهیم افزود.
به  گزارش  ایسنا، حسن روحانی، صبح شنبه 
در مراسمی که به مناسبت آغاز هفته  »دفاع 
مقدس« و رژه نیروهای مسلح در جوار حرم امام 
خمینی )ره( برگزار شد، با اشاره به فرا رسیدن 
سی و هشتمین دفاع مقدس، اظهار کرد: 
حادثه ای که بعد از ظهر 31 شهریور ماه سال 59 
رخ داد، از جهات مختلف حائز اهمیت بود. ازجمله 
اهمیت های این حادثه آن بود که جمهوری 

اسلامی ایران آغازگر این جنگ نبود.
رئیس جمهوری ادامه  داد: با وجود همه 
جنایات جنگی و  تجاوز صدامیان در جهان و 

هیچ سازمان بین المللی و تمام غرب در برابر 
این تجاوز ایستادگی نکردند و این درس مهمی 
برای ما است؛ تاریخ دفاع هشت ساله ما، تاریخ 
گذشته نیست،  بلکه سرمشق و آینده راه ما 
است؛ این تاریخ زنده است و برای همیشه نیز 
زنده باقی خواهد ماند و مصباح هدایت و چراغ 

هدایت ما است.
وی اظهار کرد: البته که در جنگ تحمیلی 
مردم ما آزار و رنج دیدند و مشکلاتی برای آنها 
ایجاد و شهدایی داده ایم، اما مردم ما از هدف خود 
باز نایستادند و دشمن را شکست دادند. امروز نیز 
عین آن حادثه تکرار خواهد شد و ما نخواهیم 
گذاشت که آمریکایی ها ملت ما بزرگ ما را به 
زانو در بیاورند. بی تردید در این مسیر مشکلاتی 
برای ما به وجود آمده است و خواهد آمد، اما ما از 

این پیچ تاریخی با عزت و سربلندی عبور خواهیم 
کرد. مردم می توانند به آینده خود و تدبیر نظامیان 
و راهنمایی، هدایت و راهبری رهبری و تلاش 
دولتیان مطمئن باشند. اگر همه در کنار هم  و 
با هم باشیم راحت تر ، دقیق تر و کم هزینه تر از 

گذشته از این ماجرا عبور خواهیم کرد.
به  گزارش  ایسنا، رئیس جمهوری در ادامه  
صحبت های خود با تاکید بر لزوم ارتقای 
توانمندی های دفاعی جمهوری اسلامی ایران، 
خاطرنشان کرد: دشمنان می گویند که ما از 
سلاح های دفاعی خود دست برداریم و برای 
بازگشت به بر جام موشک ها خود را کنار بگذاریم 
و به تعبیر آنها در امور منطقه مداخله ای نداشته 
باشیم، اما جمهوری اسلامی ایران نه سلاح های 
خود را کنار می گذارد و نه از توانمندی های خود 

می کاهد ،  بلکه روز به روز بر قدرت خود خواهیم 
افزود. وی خطاب به دشمنان جمهوری اسلامی 
ایران، خاطر نشان کرد: این که شما از موشک های 
ما عصبانی هستید، معنای آن این است که 
تاثیرگذارترین سلاح ما امروز موشک ما است؛ با 
هر کش و قوس ما امروز قدر موشک های خود را 

بیش از گذشته می دانیم.
روحانی در بخش دیگری از صحبت های خود، 

اضافه کرد: شما می گوید که ما در منطقه حضور 
نداشته باشیم؟ شما از هزاران کیلومتر آن طرف 
تر در منطقه ما چه می کنید؟ ما همواره حافظ 
امنیت خلیج فارس، اقیانوس هند و باب المندب 
بوده ایم و امروز کشتی های ما امنیت این مناطق 
را تامین می کند. امروز ملت ایران در قلب مردم 
عراق، سوریه و لبنان  و یمن جای دارند، اما شما 

در کجا قرار دارید؟

رئیس جمهور در مراسم رژه نیروهای مسلح:

امروزقدرموشکهایخودرابیشازگذشتهمیدانیم
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لاههسوماکتبر
رایخودرااعلاممیکند

بر اساس گزارش خبرگزاری آناتولی، دیوان 
بین المللی دادگستری در لاهه هلند با انتشار 
بیانیه ای اعلام کرد که رای خود در خصوص 
شکایت ایران از تحریم های یک جانبه آمریکا علیه 
این کشور را در روز سوم اکتبر )11 مهر( اعلام 
خواهد کرد. براساس این بیانیه دو طرف تا روز ۸ 
اکتبر فرصت دارند تا اعتراض خود به حکم صادره 
را اعلام کنند. دیوان بین المللی دادگستری روز 
1۸ جولای با صدور بیانیه ای اعلام کرد که شکایت 
ایران علیه آمریکا درباره اعمال مجدد تحریم های 

یکجانبه واشنگتن را پذیرفته است.
    

پاسخجنایتتروریستهادر
اهوازپشیمانکنندهخواهدبود

سردار یدالله جوانی معاون سیاسی سپاه، در 
واکنش به اقدامات تروریستی امروز در اهواز گفت: 
حمله تروریستی به یک مراسم رژه نظامی کاملًا 
مردمی که با حضور اقشار گوناگون جامعه برگزار 
می شود، کار سختی نبوده و هیچ گونه ارزش 
نظامی ندارد. گروهک تروریستی جنایت آفرین 
در اهواز و همچنین حامیان آنان در منطقه و 
فرامنطقه، به زودی تاوان سنگینی برای این 

جنایت شان پرداخت خواهند کرد.
    

بخشنامهجهانگیریدرباره
ساعتحضورکارمندان

بخشنامه معاون اول رئیس جمهور به کلیه 
وزارتخانه ها، سازمان ها و موسسات و شرکت های 
دولتی عنوان نموده است: با توجه به آغاز سال 
تحصیلی139۸- 1397 و به منظور مدیریت 
تقاضای سفرهای شهری و کاهش زمان ناشی 
از ترافیک سنگین در معابر اصلی و شریانی شهر 
تهران ، کلیه دستگاههای اجرایی و بانک های شهر 
تهران مجازند از اول تا پانزدهم مهرماه در صورت 
تاخیر کارمندان خود تا ساعت )9( صبح، تاخیر 
مزبور را مجاز تلقی کنند و در صورت لزوم ساعات 

تاخیر را به عنوان مرخصی ساعتی منظور دارند.
    

آخوندیسهشنبهبهمجلسمیرود
صدیف بدری، سخنگوی کمیسیون عمران 
مجلس شورای اسلامی: براساس برنامه ریزی های 
انجام شده قرار است تا عباس آخوندی در جلسه 
روز )سه شنبه 3 مهر( کمیسیون برای ارائه 
توضیحات به سوالات نمایندگان، حاضر شود. 
قرار است در این جلسه سوالات 26 تن از وکلای 
ملت از وزیر مطرح و توضیحات وی استماع شود. 
در صورتی که نماینده سوال کننده از توضیحات 
وزیر قانع شود سوال از دستورکار خارج می شود و 
در غیر این صورت سوال برای بررسی در جلسه 

علنی پارلمان تقدیم هیئت رئیسه می شود.
    

مرزهایخوزستانبازاست
شهریار حیدری، مدیرکل امور مرزی وزارت 
کشور: حادثه تروریستی در اهواز خللی در فعالیت 
مرزهای استان خوزستان نداشته و تمامی 

مرزهای این استان باز است.
    

گزینهنظامیدربرابرایران
مفهومیندارد

محسن رفیق دوست، وزیر سپاه در دوران دفاع 
مقدس: امروز به لطف جوانان سپاه و اصل قرار دادن 
خوداتکایی، موشک قاره پیما و نقطه زن داریم که 
بعضی قدرت های بزرگ هم آن را ندارند؛ البته در 
همان زمان جنگ هم اکثر موشک های ما به نقطه 
می زد که این کار خدا بود. امروز گزینه نظامی 
در برابر ملت ما معنا و مفهومی ندارد، ما توانایی 
بسیج نیروی دفاعی خود و توانایی دفاع در برابر 

هر ارتشی را داریم.
    

سفیرعراقدرتهرانتغییرکرد
احمد محجوب در بیانیه ای اعلام کرد که 
›سعد جواد قندیل‹ به عنوان سفیر جدید عراق در 
تهران جانشین ›راجح موسوی‹ شده است.  سعد 
جواد قندیل عضو سابق مجلس اعلای اسلامی و 
سفیر سابق عراق در کشورهای فنلاند و جنوب 
آفریقاست.  اعلام تغییر سفیر عراق در تهران 
درحالی است که دولت جدید عراق در آستانه 
شکل گیری است و از سوی دیگر دو کشور عملا 
وارد هماهنگی های برگزاری مراسم میلیونی 
اربعین شده اند.  احمد محجوب سخنگوی وزارت 
امورخارجه عراق چهارشنبه شب در بیانیه ای 
اعلام کرده بود که سفیر این کشور در تهران به 
بغداد بدلیل ›رفتار غیرمسئولانه‹ با شهروندان 

عراقی به بغداد فراخوانده شده است.

این گروهک حدودا سی 
چهل ساله، شتر گاو پلنگی 

است که نامی شبیه به 
جنبش های کمونیستی 

داشته تحت عنوان 
»جمعیت خلق عرب«، 

اکنون نام معربی دارد به 
نام »الاحوازیه«، مقرش 

در لندن است که البته 
این جای تعجب ندارد؛ و 
هدفش جدایی مناطق 

عرب نشین از ایران

سخنگوی گروهک 
الاحوازیه در گفت وگوبا 

اینترنشنال گفته است که 
هدف اولیه آنها حمله به 

جایگاه مقامات حاضر در 
رژه بوده است و جالب تر 

اینکه او ادعا کرده فعالیت 
گروهک آنها تنها علیه 
سپاه و در جاهایی بوده 
که غیرنظامیان در آن 

نبوده اند!


